О признании утратившим силу некоторых решений маслихата города Астаны по
вопросам застройки территории города Астаны

Решение маслихата города Астаны от 9 ноября 2016 года № 69/11-VI.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 14 ноября 2016 года № 1078
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О

», от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
28 октября 2015 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам архитектурной,

», маслихат города Астаны градостроительной и строительной деятельности РЕШИЛ:
      1. Признать утратившим силу некоторые решения маслихата города Астаны по
вопросам застройки согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      маслихата города Астаны                    Г. Касенов
      С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а
      города Астаны                              Ж. Нурпиисов
      «СОГЛАСОВАНО»
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      р у к о в о д и т е л я  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « У п р а в л е н и е  а р х и т е к т у р ы
      и  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  г о р о д а  А с т а н ы »
      (УАиГ)                                     К. Кожамжаров
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « У п р а в л е н и е
      строительства города Астаны (УС)           Т. Рысбеков
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
г о р о д а  А с т а н ы
о т  9  н о я б р я  2 0 1 6  г о д а
№ 69 /11-VI

Перечень утративших силу некоторых решений маслихата города
Астаны по вопросам застройки территории

      1.  маслихата города Астаны от 3 марта 2011 года № 432/58-IV «О Решение
Правилах застройки территории города Астаны» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 15 апреля 2011 года № 671
опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 21 апреля 2011 года № 45, «Вечерняя
А с т а н а »  о т  2 1  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а  №  4 7 ) .
      2.  маслихата города Астаны от 21 июля 2011 года № 472/66-IV «О Решение
внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011 года № 432/
58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 4 августа 2011 года № 689,
опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 9 августа 2011 года № 89, «Вечерняя
А с т а н а »  о т  9  а в г у с т а  2 0 1 1  г о д а  №  9 4 ) .
      3.  маслихата города Астаны от 30 сентября 2011 года № 491/70-IV «О Решение
внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011
года № 432/58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 21 октября 2011 года № 694, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 1
ноября 2011 года № 125, «Вечерняя Астана» от 1 ноября 2011 года № 130).
      4.  маслихата города Астаны от 25 сентября 2012 года № 69/9-V «О Решение
внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011
года № 432/58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 7 ноября 2012 года № 749, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 13
ноября 2012 года № 128, «Вечерняя Астана» от 13 ноября 2012 года № 134).
      5.  маслихата города Астаны от 9 июля 2013 года № 162/19-V «О внесении Решение
изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011 года №
432/58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 15 августа 2013
года № 786, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 24 августа 2013 года № 96, «
Вечерняя Астана» от 24 августа 2013 года № 103).
      6.  маслихата города Астаны от 29 сентября 2014 года № 289/41-V «О Решение
внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011
года № 432/58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 12 ноября 2014 года № 852, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 20
ноября 2014 года № 132, «Вечерняя Астана» от 20 ноября 2014 года № 131).
      7.  маслихата города Астаны от 24 февраля 2015 года № 328/47-V «О Решение
внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011
года № 432/58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых

актов 8 апреля 2015 года № 896, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 14 апреля
2015 года № 39, «Вечерняя Астана» от 14 апреля 2015 года № 39).
      8.  решения маслихата города Астаны от 18 марта 2015 года № 345/48-V «О Пункт 4
внесении изменений в некоторые решения маслихата города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 30 апреля 2015 года № 903, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 5 мая
2015 года № 47, «Вечерняя Астана» от 5 мая 2015 года № 47).
      9.  маслихата города Астаны от 24 июня 2015 года № 385/54-V «О Решение
внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011 года № 432/
58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 29 июля 2015 года № 931,
опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 1 августа 2015 года № 84, «Вечерняя
А с т а н а »  о т  1  а в г у с т а  2 0 1 5  г о д а  №  8 4 ) .
      10.  решение маслихата города Астаны от 23 сентября 2015 года № 413/57-Пункт 8
V «О внесении изменений в некоторые решения маслихата города Астаны» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 29 октября 2015 года № 961, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 3
ноября 2015 года № 123, «Вечерняя Астана» от 3 ноября 2015 года № 123).
      11.  маслихата города Астаны от 16 октября 2015 года № 420/58-V «О Решение
внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 3 марта 2011 года № 432/
58-IV «О Правилах застройки территории города Астаны» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 20 ноября 2015 года № 968
, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 26 ноября 2015 года № 133, «Вечерняя
Астана» от 26 ноября 2015 года № 133).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан